



O tym pisaliśmy, czyli sukcesy, porażki i skandale 2001

Wybierzcie z nami!

Jako największa regionalna gazeta na Dolnym Śląsku niemal codziennie donosiliśmy o wydarzeniach i sprawach, za którymi zawsze stali konkretni ludzie. Bo to oni w konsekwencji byli autorami bądź bohaterami zdarzeń, o których pisaliśmy. Na koniec roku szukamy tych, o których było najgłośniejsze.

SUKCES'2001

Jedni odnosili sukcesy, które i nam sprawiały satysfakcję i były powodem do dumy z regionu, w którym mieszkamy. Byli wybitnymi ambasadorami swoich miejscowości, instytucji, firm lub organizacji, które reprezentowali. Pięli się w górę po drabinie osobistych karier, kolekcjonowali laury, budzili szacunek a czasami uznanie i zazdrość jednocześnie. Otaczała ich aura ludzi sukcesu i życzliwe zainteresowanie mediów. Czasami ich powodzenie było dziełem przypadku i szczęśliwego zrzęczenia losu. Innym razem było efektem uporów, pracowitości i wyjątkowych cech charakteru. Wszyscy oni rok 2001 kończą będąc z tarczą.

PORAŻKA'2001

Byli jednak i tacy bohaterowie naszych publikacji, którzy kończąc się roku nie będą mogli uznać za udane. To o ich, czasami spektakularnych, porażkach pisaliśmy, bywało nawet z

pierwszych stron jednego z licznych wydań lokalnych naszej gazety. Nie w każdym przypadku byli winni swojego niepowodzenia. Fortuna kołem się toczy, mogło się zatem zdarzyć, że tym razem się od nich odwróciła. Że los podrzucił im do ręki czarną kulę, że musieli wypić swój kielich goryczy. Wśród nich byli jednak i tacy, którzy spijali piwo, którego sami nawarzyli. Bywało, że ich porażkom towarzyszyły głośnie skandale. Bohaterowie afer, którzy czasami stawali się obiektami zainteresowania wymiaru sprawiedliwości, częściej jednak podążających ich tropem mediów. Ci skończą rok 2001 na tarczy.

Kim są jednak jedni, a kim byli drudzy? Stworzenie listy postaci, o których było głośno, to cel naszego nowego plebiscytu. Wiemy, że wybór nie jest łatwy, a czasami będzie wręcz kłopotliwy. Bo na którą listę wpisać np. Władysława Frasińskiego? Co przeważa? Czy dotkliwa porażka wyborcza jego partii i utrata w rodzinnym Wrocławiu mandatu poselskiego? Czy też sukces, jakim jest objęcie krajowego przewodnictwa w Unii Wolności? Wybór jest w rękach Czytelników. Nominacje Gazety Wrocławskiej przedstawiamy obok.

Jak głosować?

Nasz plebiscyt ma dwa etapy. Pierwszy kończy się 14 grudnia br. Sukces'2001 to kupon biały. Porażka'2001 to kupon czarny. Wystarczy w kółeczko przy kuponie wpisać numer nominacji - lista wyżej. Można też zgłosić własnego kandydata w każdej kategorii. Jeżeli taki kandydat zbierze przynajmniej 30 głosów, zostanie wpisany na listę nominacji.

14 grudnia opublikujemy wyniki głosowania Czytelników w wałbrzyskim, legnickim, jeleniogórskim, wrocławskim. Po trzy czołowe Sukcesy i Porażki do finału dolnośląskiego. Jego wyniki opublikujemy 11.01.2002 roku.

- Przypomnijmy, że głosować można tylko na kuponach wyciętych z Gazety Wrocławskiej. Jeden kupon, jeden głos. Życzymy dobrej zabawy.
● Kupon należy przysyłać do redakcji Gazety Wrocławskiej: 50-010 Wrocław, Podwale 62, z dopiskiem - Sukces'2001, lub Porażka'2001.
● W poniedziałki, wtorki, środy, czwartki i soboty będziemy publikować kupony i listy nominacji, a w piątki - poszerzone informacje o nominacjach gazety, a także aktualną punktację.

Sukces'2001

Janusz Zaleski
współautor programu Odra 2006
Po powodzi 1000-lecia, do której doszło we Wrocławiu w 1997 roku, pod jego kierownictwem powstał program, którego realizacja ma utrzymać nurt Odry w brzegach, a tym samym pozwoli uniknąć ewentualnych wylewów rzeki. Skuteczne przeformowanie programu wśród parlamentarzystów, dają nadzieję na jego realizację. To bardzo ważne - wszyscy pamiętają jakie spustoszenie pozostawiła po sobie powódź tysiąclecia.

Adam Wójcik
pierwszy polski koszykarz w lidze greckiej
Znalazł jednak pracę - jako pierwszy Polak - w lidze greckiej, w Peristeri Ateny. Zarabia dużo więcej niż w Polsce (podobno 1.200 tys. dolarów za trzy lata), jego zespół gra w elitarnym Eurolidze, ale czy wszystko jest tak, jak miało być? W pierwszych meczach Wójcik nie grał w ogóle ze względu na ograniczenia regulaminowe, dotyczące obcokrajowców. Od pewnego czasu już występuje na parkiecie i jest najlepszym strzelcem swojego zespołu, lecz w li-

Grzegorz Schetyna
poseł, szef koszykarskiego Idei Śląska Wrocław
Zaprosił do współpracy w koszykarskim Śląsku Jerzego Szmajdzińskiego z SLD i ówczesnego rzecznika AWS - Piotra Żaka. Szmajdziński ponoć załatwił milionowy kontrakt z Ideą, m.in. dzięki czemu Schetynie udało się skonstruować na ten sezon chyba najsilniejszy skład drużyny w historii wrocławskiej koszykówki. Dzięki Schetynie mamy we Wrocławiu wielką koszykówkę. Z jej wznosami i upadkami.

Bogdan Zdrojewski
b. prezydent miasta
Wyprosił miasto. Dzięki temu ściągnął do Wrocławia wielu ważnych inwestorów. Efekt? Pasaż handlowy w centrum miasta i Galeria Dominikańska. Doprowadziło to do zajęcia przez Wrocław 4 miejsca w rankingu Rzeczypospolitej, jako jeden z najbardziej rozwiniętych powiatów grodzkich, który najwięcej inwestuje. W tym roku przestał być prezydentem. Obecnie zasiada w parlamencie jako poseł PO.

Rafał Kubacki
sportowiec, aktor
W ubiegłym roku dwukrotny mistrz świata seniorów w judo zakończył karierę sportową i rozpoczął aktorską. Zagrał w ekranizacji nagrodzonej Noblem powieści Henryka Sienkiewicza „Quo vadis?” Rola Ursusa o nadludzkiej sile była jakby stworzona dla Kubackiego. Tegoroczna premiera potwierdziła, że silny jak tur Kuba, okazał się w pełni świadomym aktorem, co widać na ekranie. Nie pomylił się w obsadzie reżyser Jerzy Kawalerowicz.

Leszek Czarnecki
właściciel Europejskiego Funduszu Leasingowego
Najbogatszy wrocławianin, twórca i właściciel Europejskiego Funduszu Leasingowego (10. miejsce na liście najbogatszych Polaków tygodnika „Wprost”). Do niedawna miał 64,5 proc. akcji EFL. W lipcu podpisał umowę o sprzedaży wszystkich swoich udziałów francuskiemu bankowi Credit Agricole. Ustalono cenę jednej akcji: maks. 230 zł. Gdyby Czarnecki sprzedał wszystkie udziały, wzbogaciłby się o 946 mln zł.

Krystyna Meissner
dyrektor Teatru Współczesnego
Po wielu latach chudych w październiku we Wrocławiu mieliśmy prawdziwe teatralne święto animowane przez Krystynę Meissner - I Międzynarodowy Festiwal Teatralny „Dialog”, w którym przy pomocy artystycznych argumentów dyskutowały ze sobą najciekawsze europejskie spektakle. Polską reprezentację stanowili czołowi młodzi twórcy i w tej konfrontacji nie wypadli najgorzej.

Kinga Preis
aktorka
Aktorska Teatru Polskiego we Wrocławiu uhonorowana na festiwalu filmowym w Gdańsku-Gdyni nagrodą za najlepszą pierwszoplanową rolę kobiecą. Kinga Preis zagrała główną rolę Mimi w filmie Michała Rosy „Cisza”. To już kolejna ważna nagroda utalentowanej wrocławianki. Tym cenniejsza, iż dawno tak prestiżowe wyróżnienie filmowe nie było udziałem wrocławskiego artysty.

Porażka'2001

Sławomir Piechota
członek zarządu miasta odpowiedzialny za politykę społeczną
Upór przy likwidacji Domu Dziecka nr 3 przy ul. Kieleckiej, nie pozwoliły mu na dokładne wysłuchanie opinii najbardziej zainteresowanych, czyli mieszkających tam dzieci i ich wychowawców. Efekt? Niepotrzebne zaangażowanie w spór osób postronnych. Długotrwała i niepotrzebna batalia, która miała udowodnić, kto w sporze miał rację.

Grzegorz Oszast
członek zarządu miasta odpowiedzialny za politykę mieszkaniową
Podpis jego i jego szefa, Andrzeja Jarocha, widnieje na umowie gminy ze spółką Gant. Efekt? 5 mln zł w postaci zaliczek wpłacono na konto Ganta, który gminnymi pieniędzmi już obracał, a niewiele w zamian otrzymano. Obiecane lokale spółka przekazała miastu kilka miesięcy po terminie i na dodatek zamiast w centrum to na peryferiach.

Andrzej Jaroch
wiceprezydent miasta
Podpisywał dokumenty, bez ich znajomości, podsuwane mu przez Dariusza S., byłego zastępcę dyrektora Wydziału Inicjatyw Gospodarczych Urzędu Miejskiego Wrocławia, który obecnie przebywa w areszcie śledczym, podejrzany o korupcję. Broni asystenta Marcina Klibera, w przeszłości związanego z ruchami neofaszystowskimi.

Janusz Cymanek
prezes piłkarskiego Śląska Wrocław
Spadła na niego odpowiedzialność za 14 milionów złotych długu, który ciąży na piłkarskim klubie. Prezes Cymanek zaufał tajemniczemu oficyjelowi, który obiecał załatwić od sponsorów górę pieniędzy. Klub w tym czasie dokonywał kosztownych zakupów nowych zawodników. Kupował, ale tym samym popadał w dług. Ów oficyjel bowiem nie dogadał się ponoć ze sponsorami lub od samego początku po prostu bledował.

Stanisław Huskowski
prezydent miasta
Jako wiceprezydent rozszerzył strefy płatnego parkowania, ale nie zadbał o zwiększenie liczby miejsc postojowych. Wykazał się również brakiem wiedzy na temat decyzji dotyczących kontrowersyjnej budowy hipermarketu na Gądowie. Publicznie oskarżał swoich pracowników o niekompetencje, których nie potwierdził organ nadzorczy, w tym przypadku urząd wojewódzki.

Witold Krochmal
b. wojewoda
Wraz z Centralną Agencją Budowy Autostrad odpowiada za przygotowanie tylko jednego, zerowego projektu trasy obwodnicy. Na dodatek drogę poprowadzono przez osiedlowy cmentarz. Efekt? Sprawa trafiła do sądu, który decyzję o takim przebiegu trasy, uchylił. Wrocław nie ma obwodnicy i nie wiadomo kiedy będzie ją miał.

Grzegorz Schetyna
poseł, szef koszykarskiego Idei Śląska Wrocław
W ostatnich miesiącach ze Śląskiem Wrocławem związanych jest więcej afer i skandali niż sukcesów. Tuż po zakończeniu ubiegłego sezonu firma Zepter International Poland oskarżyła klub o bezprawne zerwanie umowy sponsorskiej i obecnie w sądzie to Zepter jest górą. W tym samym czasie zrodził się finansowy konflikt między Schetyną a czołowym graczem Śląska Joe McNaulem, który ostatecznie postanowił opuścić klub.

Tomasz Kuchar
kierowca rajdowy
Po samochodowym Rajdzie Koromorana w Olsztynie, pierwszy raz przeprowadzono badania antydopingowe u kierowców. Od razu poszła w Polskę plotka, że w organizmie jednego z naszych asów kierownicy wykryto niedozwoloną substancję. Polski Związek Motorowy całą sprawę okrył niespotykaną tajemnicą. Gazeta Wrocławska pierwsza wpadła na trop, że chodzi wrocławianina Tomasza Kuchara. Próbkę A w Olsztynie dała u niego pozytywny wynik.

Sukces'2001
Wybieram nr nominacji
Moja propozycja
(imię i nazwisko kandydata)
za co?
Dane głosującego
(imię i nazwisko)
adres
Wyrażam zgodę na przetwarzanie powyższych danych osobowych przez Polska-press sp. z o.o., oddział Prasa Wrocławska, 50-010 Wrocław, Podwale 62.

Porażka'2001
Wybieram nr nominacji
Moja propozycja
(imię i nazwisko kandydata)
za co?
Dane głosującego
(imię i nazwisko)
adres
Wyrażam zgodę na przetwarzanie powyższych danych osobowych przez Polska-press sp. z o.o., oddział Prasa Wrocławska, 50-010 Wrocław, Podwale 62.